

세출예산사업명세서

2019년도 본예산 일반회계 세정과

부서: 세정과

정책: 자주재원 확충

단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
세정과		689,521	674,735	14,786
	국	112,000		
	시	577,521		
자주재원 확충		660,121	645,335	14,786
	국	112,000		
	시	548,121		
세정업무 추진		660,121	645,335	14,786
	국	112,000		
	시	548,121		
지방세 부과 업무추진		192,704	254,525	△61,821
201 일반운영비		111,781	116,183	△4,402
01 사무관리비		86,509	93,405	△6,896
●일반수용비		69,665		
○ 지방세 업무추진 3,000,000원		3,000		
○ 부과 업무추진 7,495,000원		7,495		
○ 마을세무사 제도 홍보현수막, 배너 제작(읍면동, 시내권) 80,000원*20개소*2월		3,200		
○ 마을세무사 제도 홍보물 제작(읍면동배부) 500,000원*1회*2종		1,000		
○ 정기분 등록면허세 고지서 유인 65,000원*20박스		1,300		
○ 제1기분 자동차세 고지서 유인 65,000원*50박스		3,250		
○ 정기분 재산세(주택분) 고지서 유인 65,000원*55박스		3,575		
○ 정기분 재산세(건축물분) 고지서 유인 65,000원*50박스		3,250		
○ 정기분 주민세 고지서 유인 65,000원*55박스		3,575		
○ 정기분 재산세(토지분) 고지서 유인 65,000원*70박스		4,550		
○ 제2기분 자동차세 고지서 유인 65,000원*30박스		1,950		
○ 취득세 자진신고서 유인 65,000원*60박스		3,900		
○ 자납분 고지서 유인 65,000원*50박스		3,250		
○ 일반 고지서 유인 65,000원*50박스		3,250		
○ 고지서 발송용 창봉투 제작 100,000원*50박스		5,000		
○ 지방세 연찬회 교재 제작 20,000원*50권		1,000		
○ 지방세고지서 출력용 고속프린터 토너구입 276,000원*20개		5,520		
○ 지방세고지서 출력용 고속프린터 드럼등 소모품 구입 2,500,000원*2종		5,000		
○ 정기분 지방세 납기내 납부 홍보물 제작 1,200,000원*3회		3,600		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 세정과

부서: 세정과

정책: 자주재원 확충

단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 지방세법 변경 홍보안내문 제작 3,000,000원	3,000		
	●운영수당	8,600		
	○ 마을세무사 운영수당 100,000원*6명*12월	7,200		
	○ 지방세심의위원회 위원수당 70,000원*10명*2회	1,400		
	●급량비	8,244		
	○ 지방세 업무추진 4,124,000원	4,124		
	○ 부과 업무추진 4,120,000원	4,120		
02	공공운영비	21,272	18,778	2,494
	●공공요금및제세	11,312		
	○ ARS간편납부시스템 등 전화통신요금 74,000원*12월	888		
	○ 세정업무추진 등기우편 송달료 2,150원*2,500건	5,375		
	○ 세정업무추진 일반우편 송달료 330원*15,300건	5,049		
	●시설장비유지비	9,960		
	○ 지방세 하드웨어(프린터) 유지보수 320,000원*12월	3,840		
	○ 지방세 ARS시스템 유지보수 510,000원*12월	6,120		
03	행사운영비	4,000	4,000	0
	●전북 세정인 체육대회 참가 4,000,000원	4,000		
202	여비	10,800	12,000	△ 1,200
01	국내여비	10,800	12,000	△ 1,200
	●자동차세 등 부과 업무추진 4,500,000원	4,500		
	●지방소득세(법인·특별징수·종소) 합동조사 및 부과업무추진 1,300,000원	1,300		
	●지방세 세무조사 업무추진 1,000,000원	1,000		
	●지방세 연찬회 및 포럼 등 참석 1,000,000원	1,000		
	●지방세발전협의회 참석 500,000원	500		
	●지방세부과 업무추진 2,500,000원	2,500		
207	연구개발비	600	0	600
02	전산개발비	600	0	600
	●지방세ARS간편납부시스템 백신소프트웨어 600,000원	600		
303	포상금	1,000	1,000	0
01	포상금	1,000	1,000	0
	●지방세정 업무추진 우수공무원 포상 200,000원*5명	1,000		
306	출연금	6,846	6,648	198
01	출연금	6,846	6,648	198

부서: 세정과
정책: 자주재원 확충
단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ●2019년도 지방세연구원 출연금 45,636,637,000원*1.5/10,000 	6,846		
	308 자치단체등이전	56,627	44,999	11,628
	10 공기관등에대한경상적위탁사업비	56,627	44,999	11,628
	<ul style="list-style-type: none"> ●표준지방세정보시스템 유지관리 22,072,000원 ●위텍스통합지방세정보시스템 유지관리 17,772,000원 ●과세통합시스템 유지관리 1,303,000원 ●제증명발급시스템 상용SW도입 480,000원 ●차세대 지방세 구축사업비 15,000,000원 	22,072 17,772 1,303 480 15,000		
	405 자산취득비	5,050	73,695	△68,645
	02 도서구입비	5,050	5,695	△645
	<ul style="list-style-type: none"> ●지방세법 편람 50,000원*35권 ●지방세 실무 100,000원*20권 ●국세편람 등 지방세 관련책자 500,000원 ●지방세외수입 실무 100,000원*8권 	1,750 2,000 500 800		
	원활한 징수활동	118,521	78,903	39,618
	201 일반운영비	62,621	61,403	1,218
	01 사무관리비	32,053	34,840	△2,787
	<ul style="list-style-type: none"> ●일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 징수 업무추진 2,000,000원 ○ 체납지방세 독촉 전산고지서 발송용 봉투 제작 100,000원*35박스 ○ 체납지방세 독촉 전산고지서 유인 4,875,000원 ○ 부동산 및 자동차 공매수수료 500,000원*10회 ○ 압류차량 운행제한 잠금장치 구입 250,000원*3개 ○ 지방세 신용카드 인터넷 납부 수수료 80원*31,562건 ○ 지방세 가상계좌 납부 수수료 80원*36,250건 ○ 자동차 점검수수료 및 점검료 64,000원*1회 ○ 체납자 미등기 상속재산 대위등기 수수료 2,000,000원 ○ 신용정보조회 시스템 사용료 220,000원*12월 ○ 전자예금 압류 수수료 2,200원*500건 ●급량비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 징수 업무추진 2,000,000원 ○ 번호판 영치활동 추진 2,699,000원 	27,354 2,000 3,500 4,875 5,000 750 2,525 2,900 64 2,000 2,640 1,100 4,699 2,000 2,699		

부서: 세정과
정책: 자주재원 확충
단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	30,568	26,563	4,005
	●공공요금및제세	16,271		
	○ 자동차관리(자동차세,보험료,환경개선부담금)	911,000원	911	
	○ 체납자 독촉장 발송(등기우편)	2,130원*2,400건	5,112	
	○ 체납자 체납처분(압류,공매,추심 등)예고 및 통지서 발송	2,130원*1,900건	4,047	
	○ 체납처분 압류 및 통지서 발송	5,409,000원	5,409	
	○ 체납차량 단속 스마트폰 통신료	33,000원*2대*12월	792	
	●시설장비유지비	11,803		
	○ 스마트폰 체납 통합단속시스템 유지보수	2,706,000원	2,706	
	○ 차량탐재형 체납차량번호판 자동인식시스템 유지보수	379,500원*12월	4,554	
	○ 가상계좌 시스템 유지보수	256,640원*12월	3,080	
	○ 가상계좌 고유식별정보 암호화 시스템 유지보수	121,910원*12월	1,463	
	●차량선박비	2,494		
	○ 차량유지비	2,494,000원	2,494	
	202 여비	5,400	6,000	△600
	01 국내여비	5,400	6,000	△600
	●체납지방세 특별징수 대책반 운영	103,000원*2명*10일	2,060	
	●관외 고질체납차량 번호판 영치 T/F팀 운영	20,000원*3명*11일	660	
	●징수 업무추진	1,380,000원	1,380	
	●고질체납자 번호판 영치	1,300,000원	1,300	
	301 일반보상금	1,000	0	1,000
	12 기타보상금	1,000	0	1,000
	●체납지방세 납부 민간인 포상	100,000,000원*1/100	1,000	
	303 포상금	11,500	11,500	0
	01 포상금	11,500	11,500	0
	●체납지방세 징수포상	10,000,000원	10,000	
	●징수촉탁 포상	150,000원*10월	1,500	
	405 자산취득비	38,000	0	38,000
	01 자산및물품취득비	38,000	0	38,000
	●체납세 징수 차량 구입	38,000,000원	38,000	
	개별주택가격 조사	15,798	21,067	△5,269
	201 일반운영비	15,798	16,971	△1,173

부서: 세정과
정책: 자주재원 확충
단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		15,798	16,971	△ 1,173
●일반수용비		10,288		
o 개별주택가격 업무추진	2,700,000원	2,700		
o 개별주택가격 검증수수료 부족분	7,588,000원	7,588		
●운영수당		2,310		
o 부동산가격공시위원회 참석수당	70,000원*11명*3회	2,310		
●급량비		3,200		
o 개별주택가격 산정을 위한 합동사무	3,200,000원	3,200		
개별주택공시가격 조사(보조)		224,000	206,570	17,430
	국	112,000		
	시	112,000		
101 인건비		50,000	40,000	10,000
	국	25,000		
	시	25,000		
04 기간제근로자등보수		50,000	40,000	10,000
●개별주택가격 조사요원	50,000,000원	50,000		
	국	25,000		
	시	25,000		
201 일반운영비		164,000	158,570	5,430
	국	82,000		
	시	82,000		
01 사무관리비		164,000	158,570	5,430
●일반수용비		160,000		
o 개별주택가격 검증수수료	160,000,000원	160,000		
	국	80,000		
	시	80,000		
●급량비	4,000,000원	4,000		
	국	2,000		
	시	2,000		
202 여비		8,000	8,000	0
	국	4,000		
	시	4,000		
01 국내여비		8,000	8,000	0
●개별주택가격 조사 업무추진	8,000,000원	8,000		
	국	4,000		
	시	4,000		
405 자산취득비		2,000	0	2,000
	국	1,000		
	시	1,000		
01 자산및물품취득비		2,000	0	2,000
●개별주택가격 조사용 물품구입	2,000,000원	2,000		
	국	1,000		
	시	1,000		

부서: 세정과
정책: 자주재원 확충
단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	세외수입 업무추진	66,946	41,470	25,476
	201 일반운영비	12,000	12,000	0
	01 사무관리비	12,000	12,000	0
	●일반수용비	9,550		
	○ 세외수입 업무추진 2,050,000원	2,050		
	○ 세외수입 전산고지서 65,000원*100박스	6,500		
	○ 세외수입 가상계좌 납부 수수료 80원*12,500건	1,000		
	●운영수당	350		
	○ 기부심사위원회 위원수당 70,000원*5명*1회	350		
	●급량비	2,100		
	○ 세외수입 업무추진 2,100,000원	2,100		
	202 여비	4,800	5,000	△200
	01 국내여비	4,800	5,000	△200
	●세외수입 업무추진 2,100,000원	2,100		
	●시금고수납대행점 지도점검 20,000원*2명*37개소	1,480		
	●세외수입 연찬회 참석 400,000원	400		
	●세외수입 체납징수 820,000원	820		
	303 포상금	1,000	1,000	0
	01 포상금	1,000	1,000	0
	●세외수입 업무추진 우수공무원 포상 1,000,000원	1,000		
	308 자치단체등이전	23,574	23,470	104
	10 공기관등에대한경상적위탁사업비	23,574	23,470	104
	●세외수입 정보시스템 유지관리 23,574,000원	23,574		
	403 자치단체등자본이전	25,572	0	25,572
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	25,572	0	25,572
	●차세대 세외수입 정보시스템 구축 25,572,000원	25,572		
	체납세외수입 징수 업무추진	42,152	42,800	△648
	201 일반운영비	40,652	40,800	△148
	01 사무관리비	20,740	22,540	△1,800
	●일반수용비	19,060		
	○ 체납세외수입 독촉 전산고지서 유인 6,500,000원	6,500		
	○ 체납세외수입 안내문 제작 65,000원*20박스	1,300		
	○ 신용정보조회시스템 사용료 330,000원*12월	3,960		
	○ 전자압류 서비스 사용료 275,000원*12월	3,300		

부서: 세정과
정책: 자주자원 확충
단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 체납세외수입 독촉 전산고지서 발송용 창봉 투 제작 4,000,000원	4,000		
			●급량비	1,680		
			○ 체납세외수입 징수 및 일제정리기간 업무추 진 1,680,000원	1,680		
		02 공공운영비		19,912	18,260	1,652
			●공공요금및제세	19,912		
			○ 세외수입 체납자 독촉장 발송 330원*11,100원*4회	14,652		
			○ 부동산 압류 및 해제용 대법원등기 수입증 지 구입 2,500원*200매*2회	1,000		
			○ 체납자 체납처분(압류,공매,추심 등) 예고 서 발송 2,130원*1,000건	2,130		
			○ 체납자 체납처분(압류,공매 등) 통지서 발 송 2,130원*1,000건	2,130		
		202 여비		1,500	2,000	△500
		01 국내여비		1,500	2,000	△500
			●체납세외수입 일제정리 업무추진 1,000,000원	1,000		
			●고질체납자 번호판 영치 500,000원	500		
		행정운영경비(세정과)		29,400	29,400	0
		기본경비(세정과)		29,400	29,400	0
		기본경비(세정과)		29,400	29,400	0
		202 여비		25,200	25,200	0
		01 국내여비		25,200	25,200	0
			●종합출장여비 100,000원*21명*12월	25,200		
		203 업무추진비		4,200	4,200	0
		04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
			●세정과 350,000원*12월	4,200		